
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008187126
Nosaukums INTELEKTA PARKS BIEDRĪBA
Adrese Vienības iela 13, Daugavpils, LV-5401
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 7
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 8 987 0
II. Pamatlīdzekļi 30 8 987 0
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 8 987 0
Apgrozāmie līdzekļi 110 131 775 12 097
III. Nākamo periodu izmaksas 160 3 827 0
V. Nauda 180 127 948 12 097
Kopā aktīvi 190 140 762 12 097

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 8 729 1 003
3. Rezerves fonds 40 8 729 1 003
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 1 003 0
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 7 726 1 003
II. Ilgtermiņa kreditori 70 128 009 0
3. Nākamo periodu ieņēmumi 100 128 009 0
III. Īstermiņa kreditori 110 4 024 11 094
4. Pārējie kreditori 150 4 024 11 094
Kopā pasīvi 170 140 762 12 097

1/14



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 0 180
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 2 470 31 411
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 618 737 140 046

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 13 400 4 952
VIII. Ieņēmumi kopā 80 634 607 176 589
IX. Izdevumi 90 626 881 176 819
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 616 035 174 906
6. Citi izdevumi 160 616 035 174 906
Projektu realizācijas izdevumi 160.1 616 035 174 906
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 10 846 1 913
1. Saimnieciskās darbības veikšanai saņemto citu personu pakalpojumi 180 10 589 1 913
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 220 257 0
XI. Izdevumi kopā 250 626 881 176 819
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 7 726 -230
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 2 554 0

2/14



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 0 180
- bezskaidra nauda 120 0 180
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 0 180
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 0 180
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 0 180
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 0 180
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 0 180
1.1.2. citiem mērķiem un uzdevumiem, 330 0 180

3/14



Paskaidrojums 
Paskaidrojums GP_2023._pielikums.pdf

4/14

https://eds.vid.gov.lv/attachment/f8a3a211-3fb9-4700-b1c2-89ab9dc4d6af?refid=97993318


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Ziņas par valdes locekļiem 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir
Darbības joma vai jomas Pilsoniskās sabiedrības attīstība,

izglītības, zinātnes un kultūras
veicināšana.

Organizācijas darbības mērķi 1. Sekmēt ilgtspējīgu sabiedrības
attīstību un Latvijas diasporas
pašorganizēšanās procesus saistībā ar
globālām sociālajām un kultūras
norisēm, kuru pamatā ir kvalitatīvas,
indivīda pašrealizācijai un pilnveidei
atbilstošas izglītības pieejamība mūža
garumā, neatkarīgi no dzimuma,
rases, reliģiskās piederības, sociālā vai
ekonomiskā stāvokļa;
2. Iesaistīties valsts politikā, lai
uzturētu Latvijas sabiedrības saikni ar
diasporu, stiprinātu piederības sajūtu
Latvijai, nodrošinātu nacionālās
identitātes saglabāšanu, pilsonisko,
sabiedrisko un kultūras līdzdalību un
motivētu atgriešanos Latvijā.
3. Veicināt zināšanu un pieredzes
apmaiņu starp dažādiem sabiedrības
segmentiem vecumposmu aspektā
(junioriem, senioriem, bērniem u.c.),
sniegt prasmes, kas nodrošina
integrēšanos dinamisko globālo
procesu noteiktajās inovācijās dažādās
sociālās un kultūras dzīves jomās;
4. Izstrādāt stratēģijas un mūsdienīgus
risinājumus izglītības kvalitātes
uzlabošanai, atvērtas un iekļaujošas
vides veidošanai, jaunu tehnoloģiju un
mācību metožu mērķtiecīgai
izmantošanai mūžizglītībā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Personas, kas pārsniegušas darbspējas
vecumu; 15–25 gadus veci jaunieši;
bērni

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Biedrība iniciēja un īstenoja
aktivitātes, kas paredzētas pilsoniskās
sabiedrības attīstībai, izglītības
veicināšanai (latviešu valodas apguve,
kultūrorientācijas un saliedēšanās
pasākumi), zinātnes atziņu pārnesei uz
sabiedrību, kultūrizglītības un
metodikas veicināšanai un kuru tiešā
mērķauditorija bija vismaz 1350
cilvēku: skolas vecuma bērni, 15-25
gadus veci jaunieši, personas, kas
pārsniegušas darbspējas vecumu,
trešo valstu pilsoņi, bēgļi,
mazākumtautību pārstāvji, nepilsoņi.

5/14



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Maija Burima 13.12.2011
2 Ilona Ļaha 13.12.2011
3 Rudīte Rinkeviča 13.12.2011
4 Inese Valtere 08.12.2015

Fiziskās personas 56
Juridiskās personas 0

Vārds Dainis
Uzvārds Sondors

Vārds Uzvārds

1 Maija Burima
2 Dainis Sondors
3 Ingrīda Kupšāne

6/14



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Biedrība "Intelekta parks"
Patvēruma, migrācijas un integrācijas
fonda (PMIF) 2021.-2027. gada
plānošanas perioda aktivitātes 13.2.
„Trešo valstu pilsoņu iekļaušana
vietējā sabiedrībā, veicinot latviešu
valodas lietošanas un apguves
iespējas” atklātas projektu iesniegumu
atlases „Latviešu valodas kursi un
sarunu valodas klubi (1.posms)”
konkursā ir saņēmusi finansiālu
atbalstu projektam „Mans latviešu
valodas portfolio”, Nr.
PMIF/13.2./2023/1/10. Īstenoti 2
Sabiedrības integrācijas fonda (SIF)
finansēti projekti, kuru ietvaros notika
latviešu valodas mācības Ukrainas
civiliedzīvotājiem, kā arī 2 SIF
finansētie Ukrainas civliliedzīvotāju
kultūrorientācijas un iekļaušanās
pasākumu īstenošanai veltītie projekti.
Turpinās Aktīvo iedzīvotāju fonda
(kapacitātes projekti programmā
“Ilgtspēja un kapacitāte”) projekta
“KAPITĀLS:Kapacitāte izaugsmei un
tālākai (sa)darbībai”, Nr.
AIF/2022/KAPAC2/108, īstenošana.
2024. gadā tiek plānots iesniegt
projektus SIF projektu programmās
un Patvēruma, migrācijas un
integrācijas fonda aktivitātes
„13.4.Starpkultūru komunikācijas
mācības dažādu jomu profesionāļiem”
atklātajā projektu iesniegumu atlasē
„Mācības dažādu jomu profesionāļiem
par sabiedrības daudzveidību un
starpkultūru komunikāciju”.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrību vada valdes priekšsēdētāja.
Valdes locekļu sapulce ir “Intelekta
parks” (IP) augstākā lēmējinstitūcija.
Valdes priekšsēdētāja nodrošina un
uzrauga valdes lēmumu izpildi.

Informācija par darbību regulējošo politiku Biedrības IP darbības un pārvaldes
struktūras caurskatāmību un
atklātību raksturo tas, ka biedrība
darbojas sabiedrības interesēs,
izslēdzot savas vai biedru personīgās
intereses, regulāri informē sabiedrību
par savu darbību, IP gada pārskati
tiek publiskoti. IP ētikas,
demokrātiskas pārvaldības
pamatprincipu ievērošana balstās uz
organizācijas definētajām vērtībām.
Darbību regulējošie dokumenti –
biedrības statūti, Biedrību un
nodibinājumu likums, Sabiedriskā
labuma organizāciju likums.

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Biedrības IP lēmumu pieņemšanas
process notiek biedrības valdes
sapulcēs.

7/14



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

 

 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss

Informācija par finanšu pārvaldību Biedrība nodrošina, ka piesaistītā
finansējuma izlietošanas principi
atbilst piemērojamo tiesību aktu
prasībām un sniedz skaidru, precīzu
un pilnīgu informāciju par
finansējuma izlietojumu. Biedrības
finanses pārvalda valde.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Vidējais darbinieku skaits pārskata
gadā bija 4.
Valdes priekšsēdētāja un valdes
locekļi savus pienākumus pilda
brīvprātīgi. Biedrības personāls tiek
atalgots projektu ietvaros.

Interešu pārstāvniecības aktivitātes IP pārskata gadā aktīvi pārstāvēja
pilsoniskas sabiedrības, Ukrainas
civiliedzīvotāju un citu  trešo valstu
pilsoņu intereses, īstenojot projektus,
kā arī piedaloties dažādās intervijās,
podkāstos un raidījumos Latvijas
plašsaziņas līdzekļos. Plašsaziņas
līdzekļos interešu pārstāvniecība tika
pausta par latviešu valodas apguvi,
valsts valodas prasmes eksāmeniem,
Ukrainas civiliedzīvotāju
kultūrorientācijas pasākumiem un
saliedētas sabiedrības veicināšanu.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā ES finansējums, Sabiedrības
integrācijas fonda (Latvijas valsts
budžeta) finansējums.

Cita informācija - Saimnieciskās darbības izdevumi
Pieaugušo neformālās izglītības
programmas “Latviešu valodas kursi
pedagogiem (C1 līmenī)” īstenošana.

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 biroja telpas Vienības ielā 13 1 104
Kopā 1 104

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija Grāmatvedis – gada pārskata
sagatavošana, EDS atskaišu
sagatavošana.
4 brīvprātīgā darba veicēji:
–pamatnācijas pārstāvji, atbalsts
Ukrainas civiliedzīvotājiem saliedēšanās
aktivitāšu laikā.
–Valodas nesēji PMIF projekta ietvaros
īstenotā Sarunu valodas kluba
nodarbību laikā – atbalsts trešo valstu
pilsoņiem.

8/14



Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Sekmēt ilgtspējīgu sabiedrības attīstību  saistībā ar
globālām sociālajām un kultūras norisēm, kuru
pamatā ir kvalitatīvas, indivīda pašrealizācijai un
pilnveidei atbilstošas izglītības pieejamība mūža
garumā, neatkarīgi no dzimuma, vecuma, rases,
reliģiskās piederības, sociālā vai ekonomiskā
stāvokļa; izstrādāt mūsdienīgus risinājumus
izglītības kvalitātes uzlabošanai, atvērtas un
iekļaujošas vides veidošanai, jaunu tehnoloģiju un
mācību metožu mērķtiecīgai izmantošanai
mūžizglītībā.

Darbības joma

1 Pilsoniskas sabiedrības attīstība
2 Izglītības veicināšana
3 Kultūras veicināšana

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Bērni
2 Personas, kuras pārsniegušas

darbspējas vecumu
3 15–25 gadus veci jaunieši

9/14



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

IP kopš 2023. gada 1. augusta īsteno
PMIF projektu „Mans latviešu
valodas portfolio”, Nr.
PMIF/13.2./2023/1/10, kura ietvaros
trešo valstu pilsoņi (tostarp jaunieši un
personas, kuras pārsniegušas
darbspējas vecumu) apgūst latviešu
valodu 120 stundu programmas
apjomā, kā arī piedalās sarunu
valodas kluba nodarbībās 32 stundu
apjomā.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

PMIF projekta ietvaros 86 trešo valstu
valstspiederīgie apguva latviešu
valodu A1 un A2 valodas prasmes
līmenī. Kursi notika gan klātienē, gan
tiešsaistes konferenču platformā
ZOOM.
SIF projektu ietvaros tika īstenoti
latviešu valodas kursi 777 Ukrainas
civiliedzīvotājiem, organizētas
kultūrorientācijas un saliedēšanās
aktivitātes 360 Ukrainas
civiliedzīvotājiem (tostarp bērniem,
jauniešiem un personām, kuras
pārsniegušas darbspējas vecumu).

Organizācijas darbību veicinošie faktori Pieprasījums pēc latviešu valodas
kursiem un kultūrorientācijas
aktivitātēm Ukrainas civiliedzīvotāju
un citu trešo valstu pilsoņu vidū. Uz
iekļaujošu sabiedrību vērsta pilsoniskā
pozīcija. Konkurētspējīga un inovatīva
darbība. Augsta pedagogu
profesionalitāte. Ilggadēja darbības
pieredze.

Organizācijas darbību kavējošie faktori Finansējuma avotu mainīgums,
nestabilitāte ilgtermiņā. Politiskā
situācija reģionā (Krievijas karš
Ukrainā), inflācija, enerģētikas krīze.

Iesāktie Turpināt Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Latvijas rakstnieku savienības
(Sadarbības līgums Nr. 2023/LA-SAD-1) atbalsts „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu
veikšanu Latvijas profesionālās literārās rakstniecības tradīcijas apguves nodrošināšanai un
attīstībai” Latgales reģionā:  “Tekstu laboratorija” (TekstLAB) īstenošanu.
Turpināt PMIF projekta Nr. PMIF/13.2./2023/1/10, īstenošanu.

Plānotie Piedalīties SIF programmu un citu finansētāju projektu konkursos un iepirkumos.
Iesniegt projekta pieteikumu PMIF programmā „Mācības dažādu jomu profesionāļiem par
sabiedrības daudzveidību un starpkultūru komunikāciju”.

Iesāktie Pabeigt Aktīvo iedzīvotāju fonda projekta “KAPITĀLS: Kapacitāte izaugsmei un tālākai
(sa)darbībai”, Nr. AIF/2022/KAPAC2/108, īstenošanu.

Plānotie Iesniegt projekta pieteikumu ASV vēstniecības Mazo grantu programmas konkursā,
Organizēt skolēnu rakstīšanas meistarklases „VēstīJUMS”.

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 0,00
10/14



Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 0,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 0,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

0,00

Fiziskās personas 1350

Teritorija Skaits Piezīmes

1 Lokāla 80 Latviešu valodas kursu un kultūrorientācijas kursu un saliedēšanās pasākumu
dalībnieki klātienē (PMIF un SIF projektu ietvaros); biedrības biedri (AIF
projekta ietvaros).

2 Reģionāla 360 Latviešu valodas kursu un kultūrorientācijas kursu un saliedēšanās pasākumu
dalībnieki klātienē un attālināti no Latgales reģiona (PMIF un SIF projektu
ietvaros).

3 Valsts mēroga 910 Latviešu valodas kursu un kultūrorientācijas kursu un saliedēšanās pasākumu
dalībnieki klātienē un attālināti no visas Latvijas (PMIF un SIF projektu
ietvaros).

11/14



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

12/14



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

13/14



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Rev_zijas_Protokols.pdf

Sagatavoja MAIJA BURIMA
E-pasts maija.burima@du.lv
Tālrunis 29789096

Dokumenta numurs EDS: 97993318 Dokumenta sagatavotājs: MAIJA BURIMA

Parakstītāja vārds, uzvārds: MAIJA BURIMA Parakstīšanas datums: 02.04.2024
Parakstītāja personas kods: 10037110211 Parakstīšanas laiks: 23:13:37

14/14

https://eds.vid.gov.lv/attachment/97ce1269-1747-4143-8a0c-876408b690c8?refid=97993318

